

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PRO CONSUMIDOR

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2015

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Corona de flores	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$11,800.00	RD\$236,000.00	RD\$236,000.00	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
1411 - Productos de papel	Agenda de escritorio	Unidad	30				30	RD\$150.00	RD\$4,500.00	RD\$362,323.96	COMPRA MENOR
1411 - Productos de papel	Cinta de sumadora	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$30.00	RD\$6,000.00		
1411 - Productos de papel	Cinta para maquina de escribir	Unidad	4				4	RD\$60.00	RD\$240.00		
1411 - Productos de papel	Libreta rayada grande	Unidad	150		150		300	RD\$26.00	RD\$7,800.00		
1411 - Productos de papel	Libreta rayada pequeña	Unidad	150		150		300	RD\$10.00	RD\$3,000.00		
1411 - Productos de papel	Libro record	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$200.00	RD\$1,600.00		
1411 - Productos de papel	Libro	Unidad	3	3			6	RD\$750.00	RD\$4,500.00		
1411 - Productos de papel	Papel 8 1/2 x 11"	Unidad	223	223	223	223	892	RD\$138.00	RD\$123,096.00		
1411 - Productos de papel	Post It	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$7.00	RD\$2,100.00		
1411 - Productos de papel	Papel higienico 1	Unidad	96		48		144	RD\$21.11	RD\$3,039.84		
1411 - Productos de papel	Papel Jumbo	Unidad	800	800	800	800	3200	RD\$56.64	RD\$181,248.00		
1411 - Productos de papel	Servilletas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$525.01	RD\$6,300.12		
							0		RD\$0.00		
1510 - Combustibles	Gasol	Galon	2500	2500	2500	2500	10000	RD\$220.00	RD\$2,200,000.00	RD\$4,368,000.00	COMPRA MENOR
1510 - Combustibles	Gasolina	Galon	2000	2000	2000	2000	8000	RD\$271.00	RD\$2,168,000.00		
							0		RD\$0.00		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Aceite para la planta electrica de emergencia	Unidad	12		12		24	RD\$207.86	RD\$4,988.64	RD\$4,988.64	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
							0		RD\$0.00		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Neumaticos(Gomas para vehiculos)	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$6,500.00	RD\$130,000.00	RD\$130,000.00	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
							0		RD\$0.00		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Brocha y mota para rolo	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$40.00	RD\$2,400.00	RD\$104,100.00	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pintura para interior y exterior	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$5,000.00	RD\$100,000.00		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Pegamento	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$25.00	RD\$700.00		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Thinner	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$125.00	RD\$1,000.00		
							0		RD\$0.00		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lampara de tubo	Unidad	50				50	RD\$4,000.00	RD\$200,000.00	RD\$220,732.00	COMPRA DIRECTA
	Lampara de mercurio	Unidad	4				4	RD\$1,678.00	RD\$6,712.00		
	Bombillo en espiral de 26 W luz blanca	Unidad	25				25	RD\$192.00	RD\$4,800.00		
	Bombillo en espiral de 26 W luz amarilla	Unidad	25				25	RD\$192.00	RD\$4,800.00		
	Bombillo de 65W	Unidad	10				10	RD\$442.00	RD\$4,420.00		
							0		RD\$0.00		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UPS	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,600.00	RD\$32,000.00	RD\$32,000.00	COMPRA DIRECTA
							0		RD\$0.00		
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Regla 12 pulgada	Unidad	8				8	RD\$20.00	RD\$160.00	RD\$160.00	COMPRA DIRECTA
		Unidad					0		RD\$0.00		
4213 - Telas y vestidos médicos	Guante de latex	Unidad	5		5		10	RD\$400.00	RD\$4,000.00	RD\$7,114.00	COMPRA DIRECTA
4213 - Telas y vestidos médicos	Mascarillas	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$5.19	RD\$3,114.00		
							0		RD\$0.00		
4320 - Componentes para tecnologia de la información, difusión o telecomunicaciones	Cds en blanco	Unidad	200				200	RD\$15.00	RD\$3,000.00	RD\$4,500.00	COMPRA DIRECTA
4320 - Componentes para tecnologia de la información, difusión o telecomunicaciones	DVDs en blanco	Unidad	100				100	RD\$15.00	RD\$1,500.00		
							0		RD\$0.00		
		Unidad					0		RD\$0.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadora original	Unidad		3	3		6	RD\$30,000.00	RD\$180,000.00	RD\$452,596.00	COMPRA MENOR
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Externo	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$3,200.00	RD\$25,600.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Mouse	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$90.00	RD\$720.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Motherboard	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$7,000.00	RD\$84,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Procesador i3	Unidad		4	4		8	RD\$10,000.00	RD\$80,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Servidor	Unidad		1			1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Tedado	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$125.00	RD\$1,500.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Memoria DDR3	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$2,478.00	RD\$29,736.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Memoria USB 2GB	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$260.00	RD\$1,040.00		
							0		RD\$0.00		
4323 - Software	Software estadistico	Unidad	1				1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software							0		RD\$0.00		

								0		RD\$0.00		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Aire comprimido para limpieza de maquinas	Unidad		8				8	RD\$200.00	RD\$1,600.00	RD\$1,291,120.00	COMPRA MENOR
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Grapadoras	Unidad			10			10	RD\$300.00	RD\$3,000.00		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Perforadora	Unidad	2	2	2	2		8	RD\$225.00	RD\$1,800.00		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Toner para impresora o fax	Unidad	80	80	80	80		320	RD\$4,000.00	RD\$1,280,000.00		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Maquina para escribir	Unidad	1					1	RD\$4,720.00	RD\$4,720.00		
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
4412 - Suministros de oficina	Banda elastica(gomitas)	Unidad	30		30			60	RD\$12.00	RD\$720.00	RD\$146,358.92	COMPRA MENOR
4412 - Suministros de oficina	Carpeta 1 pulgada	Unidad	24					24	RD\$100.00	RD\$2,400.00		
4412 - Suministros de oficina	Carpeta 2 pulgada	Unidad	24					24	RD\$200.00	RD\$4,800.00		
4412 - Suministros de oficina	Carpeta 3 pulgada	Unidad	24					24	RD\$150.00	RD\$3,600.00		
4412 - Suministros de oficina	Carpeta 4 pulgada	Unidad	24					24	RD\$340.00	RD\$8,160.00		
4412 - Suministros de oficina	Carpeta 5 pulgada	Unidad	24					24	RD\$220.00	RD\$5,280.00		
4412 - Suministros de oficina	Carpeta 8 1/5 x 14 particion	Unidad	16					16	RD\$400.00	RD\$6,400.00		
4412 - Suministros de oficina	Carpeta Institucional(de bolsillo)	Unidad	1000					1000	RD\$50.00	RD\$50,000.00		
4412 - Suministros de oficina	Cinta adhesiva standard	Unidad	100		100			200	RD\$45.00	RD\$9,000.00		
4412 - Suministros de oficina	Cinta adhesiva ancha	Unidad	25		25			50	RD\$40.00	RD\$2,000.00		
4412 - Suministros de oficina	Cinta adhesiva gris	Unidad	5					5	RD\$100.00	RD\$500.00		
4412 - Suministros de oficina	Corrector liquido	Unidad			24			24	RD\$21.00	RD\$504.00		
4412 - Suministros de oficina	Desgrapadora(sacagrapa)	Unidad	10		10			20	RD\$25.00	RD\$500.00		
4412 - Suministros de oficina	Dispensador de cinta adhesiva	Unidad	6					6	RD\$150.00	RD\$900.00		
4412 - Suministros de oficina	Etiqueta de carpeta	Unidad	5					5	RD\$225.00	RD\$1,125.00		
4412 - Suministros de oficina	Folder 8 1/5 x 11	Unidad	1000	1000	1000	1000		4000	RD\$2.00	RD\$8,000.00		
4412 - Suministros de oficina	Grapas	Unidad	15		17			32	RD\$35.00	RD\$1,120.00		
4412 - Suministros de oficina	Lapicero	Unidad	400	400	400	400		1600	RD\$5.00	RD\$8,000.00		
4412 - Suministros de oficina	Lapiz de carbon	Unidad	250	250	250	250		1000	RD\$5.00	RD\$5,000.00		
4412 - Suministros de oficina	Marcador	Unidad	37	37	37	37		148	RD\$13.00	RD\$1,924.00		
4412 - Suministros de oficina	Pendaflex	Unidad	25	25	25	25		100	RD\$25.00	RD\$2,500.00		
4412 - Suministros de oficina	Resaltador	Unidad	15	15	15	15		60	RD\$13.00	RD\$780.00		
4412 - Suministros de oficina	Saca punta	Unidad	5	5	5	5		20	RD\$15.00	RD\$300.00		
4412 - Suministros de oficina	Sobre de carta	Unidad	2125	2125	2125	2125		8500	RD\$2.00	RD\$17,000.00		
4412 - Suministros de oficina	Sujetador de papeles(clips)	Unidad	21	21	21	21		84	RD\$25.00	RD\$2,100.00		
4412 - Suministros de oficina	Tijeras	Unidad	4	4	4	4		16	RD\$25.00	RD\$400.00		
4412 - Suministros de oficina	Porta Clips	Unidad	2	2	2	2		8	RD\$70.00	RD\$560.00		
4412 - Suministros de oficina	Porta banner	Unidad		1				1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00		
4412 - Suministros de oficina	Gancho para folder	Unidad	3	3	3	3		12	RD\$132.16	RD\$1,585.92		
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición	Proyector	Unidad	1					1	RD\$33,000.00	RD\$33,000.00	RD\$33,000.00	COMPRA DIRECTA
								0		RD\$0.00		
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	Camara fotografica digital	Unidad		1				1	RD\$8,260.00	RD\$8,260.00	RD\$8,260.00	COMPRA DIRECTA
								0		RD\$0.00		
4712 - Equipo de limpieza	Bolsa para basura	Unidad	40	40	40	40		160	RD\$50.00	RD\$8,000.00	RD\$44,000.00	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	Saco para productos decomisados	Unidad	450	450	450	450		1800	RD\$20.00	RD\$36,000.00		
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
4713 - Suministros de limpieza	Toallita	Unidad	36					36	RD\$112.00	RD\$4,032.00	RD\$32,684.00	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	Esponja para fregar	Unidad	36					36	RD\$5.00	RD\$180.00		
4713 - Suministros de limpieza	Escoba	Unidad	36					36	RD\$140.00	RD\$5,040.00		
4713 - Suministros de limpieza	Cepillo de limpiar	Unidad	18					18	RD\$140.00	RD\$2,520.00		
4713 - Suministros de limpieza	Cepillo de baño	Unidad	18					18	RD\$100.00	RD\$1,800.00		
4713 - Suministros de limpieza	Dispensador de papel	Unidad	8					8	RD\$500.00	RD\$4,000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Dispensador de jabon	Unidad	8					8	RD\$500.00	RD\$4,000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Jabon limpia cristal	Unidad	8					8	RD\$300.00	RD\$2,400.00		
4713 - Suministros de limpieza	Detergente en polvo	Unidad	12	12	12	12		48	RD\$130.00	RD\$6,240.00		
4713 - Suministros de limpieza	Producto lava plato	Unidad	2	2	2	2		8	RD\$132.00	RD\$1,056.00		
4713 - Suministros de limpieza	Jabon liquido para manos	Unidad	2	2	2	2		8	RD\$177.00	RD\$1,416.00		
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar *	Unidad	375	375	375	375		1500	RD\$25.00	RD\$37,500.00	RD\$37,500.00	COMPRA DIRECTA
								0		RD\$0.00		
5019 - Alimentos preparados y conservados	Raciones alimenticias para seguridad militar de planta fisica	Unidad	1005	1005	1005	1005		4020	RD\$159.42	RD\$640,868.40	RD\$691,268.40	COMPRA MENOR
	Productos para muestras	Unidad		2	2	2		6	RD\$8,400.00	RD\$50,400.00		
								0		RD\$0.00		
5020 - Bebidas	Café	Unidad	150	150	150	150		600	RD\$190.00	RD\$114,000.00	RD\$213,900.00	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	Agua de botellon	Unidad	555	555	555	555		2220	RD\$45.00	RD\$99,900.00		
								0		RD\$0.00		
5610 - Muebles de alojamiento	Archivo de oficina	Unidad	2					2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00	RD\$27,500.00	COMPRA DIRECTA
5610 - Muebles de alojamiento	Estante	Unidad		1				1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00		
								0	RD\$3,540.00	RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Mantenimiento de ascensor	Unidad	3	3	3	3		12	RD\$3,450.00	RD\$41,400.00	RD\$504,400.00	COMPRA MENOR
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Mantenimiento acondicionadores de aire	Unidad	1	1	1	1		4	RD\$7,000.00	RD\$28,000.00		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Limpieza de Ductos de aire	Unidad		1	1	1		3	RD\$84,000.00	RD\$252,000.00		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Mantenimiento de planta electrica	Unidad	3	3	3	3		12	RD\$6,500.00	RD\$78,000.00		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Exterminacion o fumigacion	Unidad	2	2	2	1		7	RD\$15,000.00	RD\$105,000.00		
								0		RD\$0.00		

								0		RD\$0.00		
7811 - Transporte de pasajeros	Mantenimiento de vehiculos	Unidad	9	9	9	9		36	RD\$20,000.00	RD\$720,000.00	RD\$1,220,000.00	COMPRA MENOR
7811 - Transporte de pasajeros	Pasajes aereos	Unidad	3	3	3	1		10	RD\$50,000.00	RD\$500,000.00		
								0		RD\$0.00		
8012 - Servicios legales	Servicios de notaria para legalizar contratos y convenios	Unidad	9	9	9	9		36	RD\$3,245.00	RD\$116,820.00	RD\$256,820.00	COMPRA DIRECTA
8012 - Servicios legales	Traslado de actos de alguacil	Unidad	50	50	50	50		200	RD\$700.00	RD\$140,000.00		
								0		RD\$0.00		
8016 - Servicios de administración de empresas	Servicio Audiovisual(Ikonos)	Unidad	1			2	1	4	RD\$15,000.00	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	COMPRA DIRECTA
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
8014 - Comercialización y distribución	Organización de Eventos Institucionales	Unidad	5	5	5	5		20	RD\$100,000.00	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00	COMPRA MENOR
								0		RD\$0.00		
8210 - Publicidad	Publicidad en bajante	Unidad				3		3	RD\$1,800.00	RD\$5,400.00	RD\$16,200.00	COMPRA DIRECTA
8210 - Publicidad	Publicidad en banner	Unidad	6			6		12	RD\$900.00	RD\$10,800.00		
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
8211 - Escritura y traducciones	Correccion de estilo y produccion editorial(libros y memorias)	Unidad				1		1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPRA MENOR
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de certificado	Unidad		100	50	50		200	RD\$30.00	RD\$6,000.00	RD\$4,399,960.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de Boletín Institucional	Unidad	2400	2400	2400	2400		9600	RD\$32.00	RD\$307,200.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión Textil(Gorras)	Unidad	150			150		300	RD\$224.20	RD\$67,260.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión Textil(T- Shirt)	Unidad	49	49	49	49		196	RD\$274.00	RD\$53,704.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de Brochurs	Unidad	80,000		80,000			160000	RD\$1.80	RD\$288,000.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de Volantes	Unidad	500,000		500,000			1000000	RD\$0.95	RD\$950,000.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de leyes	Unidad		2000				2000	RD\$110.00	RD\$220,000.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de formularios actas de inspeccion	Unidad		150				150	RD\$318.00	RD\$47,700.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de formulario de actas de decomiso	Unidad		150				150	RD\$318.00	RD\$47,700.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de formulario anexos de decomiso	Unidad		100				100	RD\$318.00	RD\$31,800.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de memorias	Unidad			500			500	RD\$350.00	RD\$175,000.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de libro de reclamaciones	Unidad	2000	2000				4000	RD\$346.00	RD\$1,384,000.00		
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de papel timbrados 8 1/2 x 11	Unidad	75	75	75	75		300	RD\$585.00	RD\$175,500.00		
8212 - Servicios de reproducción	Sobre blanco timbrado 8 1/2 x11	Unidad	1000		1500			2500	RD\$6.84	RD\$17,100.00		
8212 - Servicios de reproducción	Sobre blanco timbrado 9 1/2 x12	Unidad	1000		1500			2500	RD\$6.84	RD\$17,100.00		
8212 - Servicios de reproducción	Sobre de carta timbrado	Unidad	1250	1250		1250		5000	RD\$2.00	RD\$10,000.00		
8212 - Servicios de reproducción	Publicaciones en prensa	Unidad	1	2	1	2		6	RD\$100,000.00	RD\$600,000.00		
8212 - Servicios de reproducción	Tarjetas de presentacion	Unidad	300	300	300	300		1200	RD\$1.58	RD\$1,896.00		
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
8214 - Diseño gráfico	Servicio de diseño grafico para libros y memorias	Unidad				1		1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00	COMPRA DIRECTA
								0		RD\$0.00		
8512 - Práctica médica	Bioanálisis de productos(servicio de laboratorio bacteriologico)	Unidad		2	2	2		6	RD\$16,000.00	RD\$96,000.00	RD\$96,000.00	COMPRA DIRECTA
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00		
8610 - Formación profesional	Curso de capacitacion	Unidad		1				1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR
								0		RD\$0.00		
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicio Carpas	Unidad				1	1	2	RD\$36,000.00	RD\$72,000.00	RD\$142,000.00	COMPRA DIRECTA
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Facilidades para banquetes(sillas mesa, cristaleria cubreteria)	Unidad				1	1	2	RD\$35,000.00	RD\$70,000.00		
								0		RD\$0.00		
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Alquiler de hotel	Unidad	1	1	1	1		4	RD\$350,000.00	RD\$1,400,000.00	RD\$1,400,000.00	COMPRA MENOR
								0		RD\$0.00		
								0		RD\$0.00	RD\$0.00	
								0		RD\$0.00	RD\$0.00	

Fecha de Revisión	20/11/2014
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	6

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		
PN		

[illegible]

[illegible]